
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

Ш У Ö М 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 
 
 

от 19 июля 2019 года                                                                                                 №  07/600 

       

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» № 06/604 от 09.06.2018 г. «Об утверждении схемы 

теплоснабжения на территории сельского поселения «Митрофан-Дикост» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О Теплоснабжении», Постановлением 

Правительства РФ от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 

порядку их разработки и утверждения», администрация муниципального района 

«Троицко-Печорский» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» № 06/604 от 09.06.2018 г. «Об утверждении схемы теплоснабжения на 

территории сельского поселения «Митрофан-Дикост» следующие изменения: 

1. 1. В приложении к постановлению: Раздел 5 «Предложения по строительству и 

реконструкции тепловых сетей и сооружений на них» дополнить абзацами следующего 

содержания: 

В 2017 году произведена замена ветхих тепловых сетей: котельная – ТК № 13А 

(центральная магистраль трубопровода) – труба ППУ Ду 108 мм протяженностью 59,5 м. 

В связи с отказом от теплоснабжения были отключены объекты: жд № 19 ул. Школьная, 

школьные мастерские, жилой дом № 6, ул. Школьная, интернат. Протяженность тепловых 

сетей  на 31 декабря 2018 г. составляет 1289,10 м. 

В 2018 году работы по замене тепловых сетей не проводились. В связи с отказом от 

теплоснабжения были отключены объекты: жилые дома № 4, 8 ул. Школьная. Выведены 

из эксплуатации тепловые сети тк № 20-тк № 21 ж/д № 8 ул. Школьная протяженностью 

60 м Ду 57 мм; тк № 19-тк № 24-тк № 25 ул. Школьная протяженностью 117 м Ду 76 мм; 

тк № 25 – ж/д № 4 ул. ул. Школьная протяженностью 3,5 Ду 25 мм. Протяженность 

тепловых сетей на 31 декабря 2019 г. составляет 1108,6 м. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

района «Троицко-Печорский». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

 

Руководитель  администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»                                     И. В. Сидорин 
 


